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EDITAL DE CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA, RELAÇÃO DE INDEFERIDOS E LISTA DE ESPERA 
DA 2ª CHAMADA DO PSCT INTEGRADO 2018 NO CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO 

 
A Coordenação de Ensino do IFPB – Campus Avançado Cabedelo Centro de acordo com as 
disposições da legislação em vigor, DIVULGA por meio deste a CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA, 
A RELAÇÃO DE INDEFERIDOS E LISTA DE ESPERA dentre os candidatos que realizaram pré-
matrícula, conforme a 2ª Chamada do PSCT INTEGRADO 2018, convocados para os Cursos 
Técnicos Integrados ao Ensino Médio (ano letivo 2018), informando quais candidatos tiveram 
Matrícula Confirmada; ou foram INDEFERIDOS na pré-matrícula e consequentemente não 
obtiveram confirmação de matrícula; ou ficaram em Lista de Espera aguardando surgimento de 
novas vagas caso haja(m) desistência(s). 
 
1. DAS VAGAS E INDEFERIMENTOS 
 
1.1 Os candidatos às vagas foram selecionados, exclusivamente, pela pontuação obtida no 
Processo Seletivo para os Cursos Técnicos Integrados 2018, bem como pela confirmação de 
interesse em matricular-se no curso para o qual foram selecionados (pré-matrícula), mediante o 
número de vagas disponíveis e atendidos os requisitos de cada modalidade de concorrência. 
 
1.2 Os candidatos listados no ANEXO deste edital que foram INDEFERIDOS e não 
obtiveram a confirmação de matrículas terão prazo para Recurso: 02 (dois) dias úteis a 
contar desta publicação.  
 
1.3 O recurso deverá ser protocolado neste Campus e encaminhado à COEN – 
Coordenação de Ensino. 
 
1.4 Os demais candidatos participantes desta 1ª chamada do PSCT Integrado 2018 que 
realizaram a pré-matrícula no prazo estão listados em 02 (duas) situações: 

 Matrícula Confirmada/ Matriculado pelas cotas/ Matriculado pela ampla 
concorrência – onde já estão automaticamente com suas matrículas confirmadas para o 
campus/curso/turno/cota para o qual se concorreram;  

 Não compareceu – candidato não manifestou interesse. 
 
1.5 Os candidatos listados nas situações do subitem 1.4 foram listados seguindo a estrita ordem 

de classificação no Campus/curso/turno/cota para o qual se concorreram dentre os que 
obtiveram deferimento na avaliação documental. 
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LEGENDA: CÓDIGOS DOS MOTIVOS DE INDEFERIMENTOS 

2 INDEFERIDO (falta documentação básica/outro) 

2.1 Não originário de escola pública 

2.2 Não atende aos requisitos de renda 

2.3 Não atende aos requisitos de PcD 

2.4 Não atende aos requisitos de ARA 

2.5 Não atende aos requisitos de PPI 

 
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
2.1 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar, por meio da site do IFPB – 
Campus Avançado Cabedelo Centro, nos endereços eletrônicos: 
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro e http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro/editais, 
eventuais alterações referentes ao PSCT INTEGRADO 2018. E a participação no Processo Seletivo 
de que trata esta relação implica o conhecimento e aceitação das normas legais e regimentais a 
ele aplicadas, das quais os candidatos não poderão alegar desconhecimento. 
 
2.2 Esta relação estará disponível na internet no portal do IFPB – Campus Avançado Cabedelo 
Centro, nos endereços eletrônicos: http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro e 
http://www.ifpb.edu.br/cabedelocentro/editais , e nos murais deste Campus do curso para o 
qual o candidato se inscreveu. E a não observância das disposições e instruções contidas, nas 
normas complementares e nos avisos oficiais que o IFPB venha a divulgar poderá acarretar a 
eliminação do candidato do presente processo de matrícula. 
 
2.3  O cronograma de início das aulas estará disponível no site do Campus para o qual o 
candidato se inscreveu. Para acessar clique no seguinte endereço eletrônico: 
http://www.ifpb.edu.br/cabedelo centro/ensino/calendario-academico. 
 
2.4  Para informações adicionais, os candidatos devem entrar em contato com a Coordenação 
de Controle Acadêmico, ou Coordenação de Ensino deste Campus, ou da respectiva Coordenação 
de Curso. 
 
2.5 Na hipótese de haver necessidade de alteração de qualquer das disposições fixadas nesta 
relação, a Coordenação de Ensino do IFPB – Campus Avançado Cabedelo Centro fará a 
comunicação através de nota oficial, divulgada pelo site, constituindo tal documento parte 
integrante desta listagem. 
 
2.6 Os casos omissos serão solucionados pelo IFPB – Campus Avançado Cabedelo Centro ou 
órgãos superiores. 

Cabedelo, 31 de janeiro de 2018. 
 
 

ISABELA AUGUSTA CARNEIRO BEZERRA 
Coordenadora de Ensino do IFPB – Campus Avançado Cabedelo Centro
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 

CAMPUS: CABEDELO CENTRO 
CURSO:  Técnico em Serviços Jurídicos – Integrado - Turno: Integral 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
Ampla concorrência  
Confirmações: 25 / Indeferidos: 01  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
CLASSIFICAÇÃO     INSC.       NOME                                                     STATUS                 

21 50790 MARIA CLARA DE PAIVA RODRÍGUEZ Matrícula Confirmada 

23 51668 VICTOR MARTINS DA SILVA CIPRIANO Matrícula Confirmada 

25 39922 MARIA VITORIA OLIVEIRA SUASSUNA Matrícula Confirmada 

26 57044 CAROLINA DE SOUSA AGUIAR Matrícula Confirmada 

27 43506 ANNA GABRYELLA GOMES DE ALMEIDA Não compareceu 

28 44039 VANESSA MUNIZ MAXIMIANO Matrícula Confirmada 

29 39142 MIKAELLY FELIX DOS SANTOS Matrícula Confirmada 

31 56710 MARIANA MENELAU DE ALBUQUERQUE ALMEIDA Não compareceu 

32 56109 ANDERSON OSCAR RAMOS JUNIOR Não compareceu 

33 40041 LEONARDO FELIX RIBEIRO DOS SANTOS Matrícula Confirmada 

34 40932 IASMIN MORAES ROLIM Não compareceu 

35 39175 RODRIGO ALVES MARTINS Não compareceu 

36 55823 LAYSE KATHIELY TELES DA SILVA Não compareceu 

37 52843 RYAN FERNANDES DOS SANTOS Matrícula Confirmada 

38 46222 PAMALA MARIA DA COSTA PEREIRA Matrícula Confirmada 

39 50085 MICAELA GOMES DA SILVA Não compareceu 

40 47284 ANDREANY DA SILVA BRITO Não compareceu 

41 49263 VITÓRIA DE FÁTIMA SILVA FERREIRA Não compareceu 

42 58972 DAVI SOUZA VALENÇA DOS SANTOS Não compareceu 

43 39844 FLÁVIO DE LIMA SANTOS Não compareceu 

44 40461 MARIA EDUARDA LAURENTINO DA SILVA Não compareceu 

45 38255 LEONIA FERNANDES AVELINO Matrícula Confirmada 

46 53495 BRUNA DA SILVA DOS SANTOS Não compareceu 

47 54771 SAMYR SANTOS CAVALCANTE Não compareceu 

48 47776 CÉLIA RODRIGUES ALVES Não compareceu 

49 56479 MATEUS ROCHA MAGALHAES Não compareceu 

50 55115 PIETRA COELI DA SILVA Matrícula Confirmada 

51 48493 COSMO RUFINO DOS SANTOS Matrícula Confirmada 

52 57623 SIMONE DOS SANTOS NACIMENTO Não compareceu 

53 51615 JOYCE GOMES DE ARAUJO Não compareceu 

54 56053 GUILHERME DE MEDEIROS SERPA Não compareceu 

55 55294 LINCER MARTINS Matrícula Confirmada 

56 54824 VITÓRIA LISSANDRA LIRA DA SILVA Matrícula Confirmada 

57 39133 JOSICLEIDE DOS SANTOS BARBOSA Não compareceu 

58 53032 CLARICE DE LIMA  BERNARDO Não compareceu 

59 53985 MARIA SARA DE OLIVEIRA RIO LIMA Não compareceu 

60 53945 AMANDA KELLY PEREIRA MENESES DA SILVA Não compareceu 

61 39124 VANESSA BATISTA DE SOUZA TAVARES Matrícula Confirmada 

62 55629 PEDRO HENRIQUE BISPO DA SILVA Não compareceu 
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63 50396 ANA KELLY ANDRÉ DA SILVA Matrícula Confirmada 

64 39822 VITÓRIA DA SILVA LIMA Não compareceu 

65 38533 JENNIFER CORNELIO DA SILVA Não compareceu 

66 52591 RAFAELA RIBEIRO CAVALCANTI Não compareceu 

67 39207 KALINE VITÓRIA DA SILVA SOARES Não compareceu 

68 37843 ELZA CRISTINA MADEIRO DE FARIAS Não compareceu 

69 50121 MICHEL DUARTE CAPINI Matrícula Confirmada 

70 57594 DAVID HENRIQUE MENDONÇA DA SILVA Não compareceu 

71 50063 JAMILLY CALIXTO DE SOUZA Não compareceu 

72 40027 ALESSANDRA PATRICIA DA SILVA SANTOS Não compareceu 

73 55571 EDSON MONTEIRO RIBEIRO INACIO Matrícula Confirmada 

74 56354 THIAGO PHELLYPE CAMPOS PEREIRA DE SOUZA Não compareceu 

75 48157 VANESSA FURTUNATO DA SILVA Não compareceu 

76 56308 GABRIELA BENTA FEITOSA Matrícula Confirmada 

77 38260 MARIANY CAITANO BARBOSA Não compareceu 

78 53696 JOSÉ DA SILVA GOMES Não compareceu 

79 54789 PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS SILVA Não compareceu 

80 57673 JONATHA EDUARDO LIMA DE ARAÚJO Não compareceu 

81 49170 DAVI DE ALMEIDA FRANÇA Matrícula Confirmada 

82 38271 TAMIRES DO NASCIMENTO SILVA Não compareceu 

83 40152 JOSÉ HENRIQUE Matrícula Confirmada 

84 53155 MARCELO DE FREITAS AGRA FILHO Matrícula Confirmada 

85 58451 SAMEA REGINA SILVA DELGADO FELIX Não compareceu 

86 45768 JOÃO PAULO DE SOUZA TARGINO Não compareceu 

87 59096 RAFAEL PROCOPIO GONCALVES Não compareceu 

88 40048 CAIO LUCAS LOURENÇO DE MENEZES Não compareceu 

89 38248 MARIA EDUARDA DA SILVA LOURENÇO Não compareceu 

90 51757 RAYNARA DA COSTA SILVA Matrícula Confirmada 

91 38651 SILVANO DA SILVA JUNIOR Não compareceu 

92 53709 GABRIELL HEIDNNY VIEIRA DOS SANTOS Matrícula Confirmada 

93 59117 MESAK MARLLON QUEIROZ MENDES DA SILVA Indeferido (2) 

94 57121 MARCO AURELIO ZENAIDE LOPES Não compareceu 

95 57648 DOUGLAS SOARES BEZERRA Não compareceu 

96 54796 VALMIR FERNANADO NASCIMENTO DE OLIVEIRA Não compareceu 

97 46810 LAURA CAROLINE OLIVEIRA ASSUNÇÃO Não compareceu 

98 50050 MARCELLE VITORIA DA SILVA AIRES Não compareceu 

99 57048 MARIA GABRIELLY CABRAL DE OLIVEIRA Não compareceu 

100 50096 MIKAEL GOMES DA SILVA Não compareceu 

101 57636 CASSANDRA BARBOSA BATISTA Não compareceu 

102 49383 ESTEFANI JERONIMO BATISTA Não compareceu 

103 50071 JULLYELSON SANTOS DO NASCIMENTO Não compareceu 

104 58579 HUGO LINDEMBERG HERMINIO TORRES Não compareceu 

105 40848 LUCAS RIBEIRO DA SILVA ALVES Não compareceu 

106 39821 GEYSIELLE FREIRE DORNELAS Matrícula Confirmada 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 

Candidatos não declarados pretos, pardos ou indígenas com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo que TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 12.711/2012). 
Confirmações: -- / Indeferidos: --  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
CLASSIFICAÇÃO     INSC.       NOME                                                                                STATUS              

4 39922 MARIA VITORIA OLIVEIRA SUASSUNA Matriculado pela ampla concorrência 

5 52843 RYAN FERNANDES DOS SANTOS Matriculado pela ampla concorrência 

6 49263 VITÓRIA DE FÁTIMA SILVA FERREIRA Não compareceu 

7 54771 SAMYR SANTOS CAVALCANTE Não compareceu 

8 57623 SIMONE DOS SANTOS NACIMENTO Não compareceu 

9 39124 VANESSA BATISTA DE SOUZA TAVARES Matriculado pela ampla concorrência 

10 39822 VITÓRIA DA SILVA LIMA Não compareceu 

11 57594 DAVID HENRIQUE MENDONÇA DA SILVA Não compareceu 

12 50063 JAMILLY CALIXTO DE SOUZA Não compareceu 

13 56308 GABRIELA BENTA FEITOSA Matriculado pela ampla concorrência 

14 38260 MARIANY CAITANO BARBOSA Não compareceu 

15 53696 JOSÉ DA SILVA GOMES Não compareceu 

16 57673 JONATHA EDUARDO LIMA DE ARAÚJO Não compareceu 

17 38248 MARIA EDUARDA DA SILVA LOURENÇO Não compareceu 

18 51757 RAYNARA DA COSTA SILVA Matriculado pela ampla concorrência 

19 57648 DOUGLAS SOARES BEZERRA Não compareceu 

20 57636 CASSANDRA BARBOSA BATISTA Não compareceu 

21 49383 ESTEFANI JERONIMO BATISTA Não compareceu 

22 39821 GEYSIELLE FREIRE DORNELAS Matriculado pela ampla concorrência 
    

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário 
mínimo e que TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO FUNDAMENTAL EM ESCOLAS PÚBLICAS (Lei nº 
12.711/2012).  
Confirmações: -- / Indeferidos: --  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
CLASSIFICAÇÃO     INSC.       NOME                                          STATUS     

9 39175 RODRIGO ALVES MARTINS Não compareceu 

10 50085 MICAELA GOMES DA SILVA Não compareceu 

11 38255 LEONIA FERNANDES AVELINO Matriculado pela ampla concorrência 

12 53495 BRUNA DA SILVA DOS SANTOS Não compareceu 

13 48493 COSMO RUFINO DOS SANTOS Matriculado pela ampla concorrência 

14 54824 VITÓRIA LISSANDRA LIRA DA SILVA Matriculado pela ampla concorrência 

15 39133 JOSICLEIDE DOS SANTOS BARBOSA Não compareceu 

16 50396 ANA KELLY ANDRÉ DA SILVA Matriculado pela ampla concorrência 

17 38533 JENNIFER CORNELIO DA SILVA Não compareceu 

18 39207 KALINE VITÓRIA DA SILVA SOARES Não compareceu 

19 40027 ALESSANDRA PATRICIA DA SILVA SANTOS Não compareceu 

20 56354 THIAGO PHELLYPE CAMPOS PEREIRA DE SOUZA Não compareceu 

21 54789 PEDRO HENRIQUE DE MEDEIROS SILVA Não compareceu 

22 38271 TAMIRES DO NASCIMENTO SILVA Não compareceu 

23 40152 JOSÉ HENRIQUE Matriculado pela ampla concorrência 

24 45768 JOÃO PAULO DE SOUZA TARGINO Não compareceu 

25 38651 SILVANO DA SILVA JUNIOR Não compareceu 
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26 53709 GABRIELL HEIDNNY VIEIRA DOS SANTOS Matriculado pela ampla concorrência 

27 50050 MARCELLE VITORIA DA SILVA AIRES Não compareceu 

28 50096 MIKAEL GOMES DA SILVA Não compareceu 

29 50071 JULLYELSON SANTOS DO NASCIMENTO Não compareceu 

30 40848 LUCAS RIBEIRO DA SILVA ALVES Não compareceu 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 
 

LEGENDA: CÓDIGOS DOS MOTIVOS DE INDEFERIMENTOS 

2 INDEFERIDO (falta documentação básica/outro) 

2.1 Não originário de escola pública 

2.2 Não atende aos requisitos de renda 

2.3 Não atende aos requisitos de PcD 

2.4 Não atende aos requisitos de ARA 

2.5 Não atende aos requisitos de PPI 
 


